
UCHWAŁA NR 47/IX/5/2024 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 10 września 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1     
w Konstancinie-Jeziornie (BRM 198/2024) 

Na podstawie podstawie art.18 ust.2. pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 
Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) oraz § 21 ust. 1 Statutu Gminy 
Konstancin-Jeziorna przyjętego uchwałą Nr 316/VIII/23/2021 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna 
z dnia 29 stycznia 2021r. w sprawie Statutu Gminy Konstancin-Jeziorna (Dz.Urz.Woj. 
Mazowieckiego z 2021 r. poz. 2239 ze zm.)  Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi na działania Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Konstancinie-
Jeziornie oraz po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji skarg, wniosków i petycji  uznaje skargę za 
bezzasadną  z przyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym integralną część uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do powiadomienia 
skarżącego o sposobie załatwienia skargi, poprzez przesłanie kopii niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Karolina Komar-Osińska 
 

Id: 4BC33D96-D5FB-455D-8282-C2A6FC612803. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr  47/IX/5/2024 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 10.09.2024 r. w 
sprawie rozpatrzenia skargi na działania Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1     

w Konstancinie-Jeziornie (BRM 198/2024) 

W dniu 05.07.2024 r.  do Biura Rady Miejskiej wpłynęła skarga na działania Dyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 w Konstancinie-Jeziornie, jako zarządcy boiska szkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 1, który nie sprawuje nad szkolnym obiektem sportowym wystarczajacej pieczy 
przez dopuszczanie do używania boiska szkolnego niezgodnie z regulaminem, to jest po godzinach 
pracy szkoły oraz przez osoby nie bedące uczniami szkoły  (BRM 198/2024). Przewodnicząca 
Rady Miejskiej  przekazała powyższą skargę do Komisji skarg, wniosków i petycji. 

Zespół kontrolny Komisji skarg, wniosków i petycji w składzie: Marek Skowroński oraz 
Tomasz Nowicki po analizie skargi stwierdził, co następuje:   

Skarga dotyczy zarządcy boiska szkolnego przy Szkole Podstawowej nr 1, zlokalizowanego 
przy ul. Wojewódzkiej 12. Skarżący zarzuca zarządcy brak odpowiedniej opieki nad obiektem 
sportowym w dniach 16, 17 i 19 czerwca 2024 r., co prowadzi do nieuprawnionego użytkowania 
boiska przez osoby spoza szkoły, zwłaszcza po godzinach pracy szkoły. W skardze podkreślono, że 
osoby te często łamią regulamin boiska oraz przepisy prawa, w tym kodeks wykroczeń i kodeks 
karny. Skarżący zwracał uwagę na ten problem przez ostatnie 20 lat, ale jego zgłoszenia nie 
przyniosły skutku. Zwrócił również uwagę na brak całodobowej ochrony i domaga się podjęcia 
działań mających na celu zapewnienie właściwego zarządu nad boiskiem oraz przestrzeganie zasad 
życia społecznego. Ponadto Skarżący poinformował o tym fakcie policję. 

Zespół kontrolny Komisji skarg, wniosków i petycji na spotkaniu w dniu 29 sierpnia 2024 r. 
zapoznał się z wyjaśnieniami Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 1 w Konstancinie-Jeziornie. 
Dyrektor szkoły (zarządca boiska) wyjaśniła, że Skarżący kontaktował się z dyrekcją szkoły w 
sprawie korzystania z boiska przez osoby nieuprawnione. Dyrektor szkoły poinformowała, że 
udzieliła stosownego wyjaśnienia osobie skarżącej, że boisko szkolne jest przeznaczone dla 
uczniów w godzinach pracy szkoły. Osoby, które znajdowały się na boisku  w dniu 16, 17 i 19 
czerwca 2024 r., nie uzyskały zgody od zarządcy boiska, ani od dozorcy szkoły. Ponadto, w dniu 
16 czerwca 2024 r., tj. w niedzielę, dozorca szkoły nie pracował.  
 

Z wyjaśnień Dyrektora szkoły wynika, że osoby te przekroczyły teren szkoły bez 
zezwolenia, mimo że teren szkoły jest ogrodzony i monitorowany. Również dozorca szkoły, który 
pracował w dniach 17 i 19 czerwca 2024 r., poinformował uczniów, że nie wyraża zgody na 
korzystanie z boiska. W dniach pracy szkoły, Dozorca pełni również rolę wsparcia bezpieczeństwa 
uczniów przy opuszczaniu szkoły, więc nie mógł być obecny na boisku szkolnym. 
 

Dyrektor szkoły podkreśliła, że dostęp do boiska jest zarezerwowany wyłącznie dla 
uczniów szkoły. W odniesieniu do skargi, dyrektor szkoły wyjaśniła, że regulamin korzystania z 
boiska jest dostępny na terenie szkoły. 

 Dyrektor szkoły stwierdziła, że w związku z wejściem na teren szkoły i korzystaniem z 
boiska przez osoby nieuprawnione nie doszło do zniszczenia mienia szkoły. Jedynie kosze na 
śmieci wypełnione zostały butelkami.                                                                                                                                                                     

Id: 4BC33D96-D5FB-455D-8282-C2A6FC612803. Uchwalony Strona 1



W kwestii podniesionych w skardze zarzutów naruszenia prawa karnego komisja nie 
zajmuje stanowiska, gdyż sprawę prowadzą organy ścigania. Zespół kontrolny, po analizie ustaleń, 
wnioskuje o uznanie skargi za bezzasadną. 
 

Wobec powyższych ustaleń Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miejskiej     
Konstancin-Jeziorna uznaje powyższą skargę za bezzasadną. Jednocześnie Zespół kontrolny zaleca 
rozważenie możliwości zatrudnienia dodatkowej ochrony po godzinach pracy szkoły oraz w dni 
wolne od nauki, co mogłoby zapobiec podobnym sytuacjom w przyszłości. 

 
 

Z uwagi na powyższe, Rada Miejska Konstancin-Jeziorna w wyniku analizy zebranej 
dokumentacji oraz rozpatrzeniu zawartych w skardze zarzutów, nie znajdując podstaw do uznania 
ich za słuszne, uznaje skargę za bezsasadną.  

Na mocy art. 239 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 572) w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazana została w odpowiedzi na 
skargę, a skarżący ponowi skargę bez wskazania nowych okoliczności organ właściwy do jej 
rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach 
sprawy - bez powiadomienia skarżącego. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Id: 4BC33D96-D5FB-455D-8282-C2A6FC612803. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 47/IX/5/2024 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 10 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


